Reitoria
Coordenadoria de Relações Internacionais

O PARANÁ FALA INGLÊS
EDITAL 005/2018

PUBLICAÇÃO DAS CANDIDATURAS HOMOLOGADAS E CONVOCAÇÃO PARA
REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA

A Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, por intermédio da Coordenadoria de
Relações Internacionais, torna público o resultado da homologação das inscrições dos candidatos
à vaga de Profissional Graduado, para cadastro reserva no Programa “O Paraná Fala Inglês”, e
convoca para realização de prova escrita como segue:

NOME SITUAÇÃO
Antônio Vitor Pôrto Homologado

Renan William Silva de Deus Homologado
Danielly de Almeida Homologado

A prova escrita será realizada no dia 28 de fevereiro, às 14h30min, no CELIN, campus de
Cornélio Procópio. A prova avaliará as competências linguísticas, a saber: writing, reading,
listening e use of English. O writing abordará duas questões teórico-metodológicas, sendo:

1) Recent developments in the use of technological resources in EFL education.
2) New trends in ESP research and practice: key issues in teaching English for academic purposes.

PUBLIQUE-SE.

Cornélio Procópio (PR), 16 de fevereiro de 2018.

Original Assinado
Profa. Dra. Eliane Segati Rios Registro

Coordenadora Institucional do Programa Paraná Fala Inglês - UENP